
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 기획예산실

부서: 기획예산실
정책: 재정 지원
단위: 기관공통운영 (단위:천원)

기획예산실 10,960,122 8,118,607 2,841,515

도 17,402

군 10,942,720

재정 지원 615,946 540,930 75,016

기관공통운영 293,000 285,000 8,000

기관운영관리 293,000 285,000 8,000

201 일반운영비 74,000 70,000 4,000

01 사무관리비 44,000 40,000 4,000

○ 기관공통운영 35,000

○ 행사차출 지급경비
9,000

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○ 기관공통운영 10,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○ 기관공통 행사운영
20,000

202 여비 10,000 20,000 △10,000

01 국내여비 10,000 20,000 △10,000

○ 기관공통 국내여비
10,000

203 업무추진비 128,000 128,000 0

03 시책추진업무추진비 128,000 128,000 0

○ 군정종합발전 추진
128,000

207 연구개발비 60,000 40,000 20,000

01 연구용역비 60,000 40,000 20,000

○ 기관공통운영 연구용역
60,000

301 일반보전금 21,000 27,000 △6,000

08 민간인국외여비 7,500 7,500 0

○ 민간인 국외여비 지급
7,500

09 외빈초청여비 6,000 12,000 △6,000

○ 외빈초청여비
6,000

11 행사실비지원금 7,500 7,500 0

○ 지역현안사업 홍보행사 실비 지급
7,500

예산운영 322,946 255,930 67,016

예산편성 운영 280,726 225,450 55,276

201 일반운영비 28,170 25,180 2,990

01 사무관리비 28,170 25,180 2,990

○ 예산서 제작 20,700

* 본예산서 5,000

35,000,000원 * 1년액

120,000원 * 15인 * 5개 부서

10,000,000원 * 1년액

4,000,000원 * 5회

10,000,000원 * 1년액

128,000,000원 * 1년액

20,000,000원 * 3회

2,500,000원 * 3인

1,000,000원 * 3인 * 2회

50,000원 * 30회 * 5회

50,000원 * 100부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 재정 지원
단위: 예산운영 (단위:천원)

* 본예산 첨부서류 2,500

* 추경예산서 제작
6,000

* 예산(안) 인쇄
7,200

○ 2026년도 예산편성운영기준 책자 구입
1,750

○ 용역과제사전심의위원회 심의자료 제작
1,600

○ 용역과제사전심의위원회 참석 수당
1,120

○ 복합기 소모품 구입
3,000

203 업무추진비 19,000 19,000 0

03 시책추진업무추진비 19,000 19,000 0

○ 국고현안사업 예산확보 및 재정운영
19,000

308 자치단체등이전 233,556 169,770 63,786

07 자치단체간부담금 34,745 70,878 △36,133

○ 통합지방재정 재해복구시스템 구축 자치
단체 분담분(2/2차)

34,745

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 198,811 98,892 99,919

○ 차세대 지방재정관리시스템 위탁사업비
108,892

○ 통합지방재정시스템 운영 및 유지관리비
89,919

지방보조금 관리 14,300 11,200 3,100

201 일반운영비 14,300 11,200 3,100

01 사무관리비 14,300 11,200 3,100

○ 지방보조금관리위원회 참석수당
6,600

○ 지방보조금관리위원회 심의자료 제작
2,700

○ 지방보조금 운영관리지침 책자 제작
5,000

주민참여예산제 운영 27,920 19,280 8,640

201 일반운영비 15,920 7,280 8,640

01 사무관리비 15,920 7,280 8,640

○ 주민참여예산위원회 운영 15,920

* 위원회 참석위원 참석 수당
9,520

* 주민참여예산제 홍보 신문광고료
2,000

* 주민참여예산제 홍보 현수막 제작 등
2,400

50,000원 * 50부

25,000원 * 80부 * 3회

30,000원 * 20부 * 4종 * 3회

7,000원 * 250부

20,000원 * 20부 * 4회

70,000원 * 4인 * 4회

500,000원 * 2종 * 3회

19,000,000원 * 1년액

34,745,000원 * 1식

108,892,000원 * 1년액

89,919,000원 * 1년액

100,000원 * 11인 * 6회

30,000원 * 15부 * 6회

20,000원 * 250부

70,000원 * 34명 * 4회

500,000원 * 4회

60,000원 * 40매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 재정 지원
단위: 예산운영 (단위:천원)

* 주민참여예산 제안사업 심사자료집 제작
2,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

12 민간인위탁교육비 12,000 12,000 0

○ 주민참여 예산학교 운영
12,000

지방행정 역량 강화 4,892,693 2,653,204 2,239,489

도 17,402

군 4,875,291

군정정책의 기획 조정 1,823,430 280,330 1,543,100

군정주요업무운영 1,728,100 207,000 1,521,100

201 일반운영비 142,500 104,000 38,500

01 사무관리비 107,500 54,000 53,500

○ 2025년 의회 군정업무 보고서 제작
12,000

○ 행정사무감사 책자 제작
4,500

○ 군정현황판 정비(군수, 부군수, 기획예산
실) 4,500

○ 신년사, 송년사 책자 제작
1,000

○ 목민관클럽 참가 및 위탁교육비
2,000

○ 정책자문위원회 위원 참석수당
3,500

○ 정부합동평가 보고서 제작
3,000

○ 정부합동평가 전문가 컨설팅
20,000

○ 완도군 통합브랜드 홍보 이모티콘 제작 배
포 12,000

○ 완도군 통합브랜드 홍보 용품 제작
10,000

○ 민선 8기 군정백서 제작
35,000

03 행사운영비 35,000 50,000 △15,000

○ 정책과제 개발 워크숍
20,000

○ 군민 제안제도 대군민 교육
15,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 군청 정책기획업무 추진
1,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

10,000원 * 200부

12,000,000원 * 1식

80,000원 * 75부 * 2회

30,000원 * 150부

1,500,000원 * 3식

10,000원 * 50부 * 2회

1,000,000원 * 2회

70,000원 * 25명 * 2회

15,000원 * 200부

20,000,000원 * 1식

12,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1회

15,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1년액



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 군정정책의 기획 조정 (단위:천원)

○ 정책자문위원회 역량강화교육 및 참석자
실비보상 2,000

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○ 군민제안 시상금 10,000

303 포상금 2,600 0 2,600

01 포상금 2,600 0 2,600

○ 자체평가 부서별 시상금 2,600

* 자체평가 부서별 시상금(최우수)
1,000

* 자체평가 부서별 시상금(우수)
1,000

* 자체평가 부서별 시상금(장려)
600

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○ 서남권 섬발전 협의체 참여분담금
50,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○ 완도 관문 상징물 신규 건립
1,500,000

406 기타자본이전 20,000 22,000 △2,000

01 기타자본이전 20,000 22,000 △2,000

○ 상표출원 및 특허출원 갱신비용
20,000

서울사무소 운영 41,400 39,400 2,000

201 일반운영비 19,200 21,200 △2,000

01 사무관리비 19,200 21,200 △2,000

○ 기본 사무용품 구입
3,000

○ 전산장비 유지 및 전산소모품 구입
1,000

○ 사무실 공동이용 분담금
6,000

○ 대외협력업무 추진 차량 임차료
8,000

○ 근조기 배달요금
1,200

203 업무추진비 11,000 11,000 0

03 시책추진업무추진비 11,000 11,000 0

○ 대외협력업무추진
11,000

206 재료비 11,200 7,200 4,000

01 재료비 11,200 7,200 4,000

○ 대외협력업무 추진 홍보물품 구입
7,200

2,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 1식

500,000원 * 2식

300,000원 * 2식

50,000,000원 * 1식

1,500,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1년액

1,000,000원 * 1년액

6,000,000원 * 1년액

200,000원 * 4회 * 10월

50,000원 * 2회 * 12월

11,000,000원 * 1식

600,000원 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 군정정책의 기획 조정 (단위:천원)

○ 남도갤러리 시식용 특산품 구입
4,000

대외평가업무운영 9,730 9,730 0

201 일반운영비 8,730 8,730 0

01 사무관리비 8,730 8,730 0

○ 정책간담회 보고서 제작
2,000

○ 대외평가 응모를 위한 책자 제작
750

○ 완도군 자체평가위원회 운영수당
980

○ 전국 지자체 정책연구발전 경진대회 응모
2,000

○ 중앙단위 경연대회 자료 제작
3,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○ 정책간담회 참석 민간인 실비보상
1,000

공약사항 관리 22,200 22,200 0

201 일반운영비 22,200 22,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○ 공약이행 주민배심원단 참석수당
4,200

03 행사운영비 18,000 18,000 0

○ 공약이행 주민배심원단 회의 위탁운영
18,000

공모사업 지원 22,000 2,000 20,000

201 일반운영비 22,000 2,000 20,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 외부기관 지역개발 공모사업 자료제작
2,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 공모사업 추진을 위한 직원 역량 강화 워
크숍 20,000

지방행정홍보 2,633,840 1,975,800 658,040

지역이미지마케팅전개 1,684,240 1,114,920 569,320

201 일반운영비 199,600 245,280 △45,680

01 사무관리비 182,200 222,880 △40,680

○ 완도희망소식지 제작(추석)
30,000

○ 신문 등 간행물 구독료 43,200

* 중앙지
9,000

* 지방지
18,000

800,000원 * 5회

10,000원 * 100부 * 2식

15,000원 * 50부

70,000원 * 7인 * 2회

2,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 2회

20,000원 * 50인

70,000원 * 20인 * 3회

18,000,000원 * 1식

20,000원 * 100부

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1회

15,000원 * 5부 * 10개사 * 12월

15,000원 * 5부 * 20개사 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정홍보 (단위:천원)

* 주간지
9,000

* 정기간행물 7,200

○ 신문스크랩 서비스 사용료(뉴스저작권포
함) 18,000

○ 프리미엄 뉴스서비스 사용료
60,000

○ 군 대표 SNS광고 600

○ SNS 기자단 발대식 물품 구입
500

○ 홍보대사 위촉패 제작
1,000

○ 영상 카메라 소모품 구입(메모리카드, 배
터리 등) 3,000

○ 군정 기록물 편집 프로그램 구독료
1,300

○ 유튜브 채널 운영 영상콘텐츠 제작
20,000

○ SNS 콘텐츠 제작 플랫폼 사용료
1,000

○ SNS 홍보물품 구입 3,600

02 공공운영비 14,400 19,400 △5,000

○ 군정 홍보용 장비 수리비
7,000

○ 전기 차량 유지 관리비
2,400

○ 희망완도 소식지 발송우편료
5,000

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○ SNS 기자단 발대식 및 워크숍
3,000

203 업무추진비 19,000 19,000 0

03 시책추진업무추진비 19,000 19,000 0

○ 군정홍보업무 추진
19,000

206 재료비 4,000 2,000 2,000

01 재료비 4,000 2,000 2,000

○ 유튜브 콘텐츠 제작에 따른 재료구입
4,000

301 일반보전금 18,640 23,640 △5,000

11 행사실비지원금 640 640 0

○ SNS 기자단 행사 참석 보상
640

14 기타보상금 18,000 23,000 △5,000

○ SNS 이벤트 참여 보상
5,000

15,000원 * 5부 * 10개사 * 12월

30,000원 * 20종 * 12월

1,500,000원 * 12월

5,000,000원 * 12월

100,000원 * 6월

500,000원 * 1식

250,000원 * 4개

3,000,000원 * 1식

1,300,000원 * 1년액

10,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 1년액

300,000원 * 12월

7,000,000원 * 1식

200,000원 * 12월

2,500,000원 * 2회

3,000,000원 * 1식

19,000,000원 * 1년액

200,000원 * 2회 * 10월

8,000원 * 20명 * 4회

500,000원 * 10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정홍보 (단위:천원)

○ SNS 기자단활동비 지급
12,000

○ SNS 기자단 활동 우수자 시상 1,000

* 최우수상 300

* 우수상 400

* 장려상 300

308 자치단체등이전 1,433,000 815,000 618,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,433,000 815,000 618,000

○ 군정 주요 역점사업 홍보 광고
100,000

○ 장보고수산물축제 광고
55,000

○ 청산도슬로걷기 축제 광고
66,000

○ 수도권(역, 터미널) 지역이미지마케팅 영
상 홍보

100,000

○ 청정완도 가을 섬 여행축제 광고
55,000

○ 온라인매체 활용 지역특산품 홍보
50,000

○ 군정 영상홍보(전광판)
200,000

○ 방송사 완도 홍보 캠페인 광고
200,000

○ 해양치유산업 전광판 및 온라인매체 홍보
127,000

○ 완도방문의해 전광판 및 포털사이트 등 대
중매체 홍보

350,000

○ 완도특산품 해외미디어 홍보
30,000

○ 수산물 소비활성화 지상파 홍보방송
50,000

○ 개별관광객 인센티브 홍보 마케팅
50,000

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

○ 영상촬영 장비 등 구입(카메라 및 렌즈)
10,000

방송영상산업유치 및 육성 863,400 783,080 80,320

201 일반운영비 32,400 35,280 △2,880

01 사무관리비 24,400 27,280 △2,880

○ 군정홍보 방송촬영 선박임차비
14,400

○ 각종 방송프로그램 촬영 소모품 구입
10,000

50,000원 * 20명 * 12월

300,000원 * 1명

200,000원 * 2명

100,000원 * 3명

2,000,000원 * 25개사 * 2회

2,200,000원 * 25개사

2,200,000원 * 30개사

10,000,000원 * 5개월 * 2개소

2,750,000원 * 20회

5,000,000원 * 10회

10,000,000원 * 4개월 * 5개소

20,000,000원 * 5개사 * 2회

25,400,000원 * 5개소

17,500,000원 * 10개월 * 2개소

30,000,000원 * 1회

25,000,000원 * 2회

25,000,000원 * 2회

10,000,000원 * 1식

300,000원 * 4회 * 12월

10,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정홍보 (단위:천원)

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○ 방송국 3사 관계자, PD, 작가 초청 팸투어
8,000

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

○ KBS2 생생정보 등 촬영용 식재료 구입
3,000

○ KBS 한국인의 밥상 등 촬영용 식재료 구입
3,000

○ EBS 한국기행 등 촬영용 식재료 구입
3,000

○ MBC 어영차바다야 등 촬영용 식재료 구입
3,000

○ KBS 6시내고향 등 촬영용 식재료 구입
3,000

301 일반보전금 46,000 47,800 △1,800

11 행사실비지원금 42,000 43,800 △1,800

○ 방송사별 프로그램 완도 촬영 실비 보상
15,000

○ 방송3사 관계자 팸투어 실비보상
12,000

○ 방송국 PD 및 작가 팸투어 실비보상
15,000

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○ 군정홍보 방송촬영 출연자 실비보상
4,000

308 자치단체등이전 770,000 685,000 85,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 770,000 685,000 85,000

○ 전복 판촉 6시 내고향 특별방송
80,000

○ 가고싶은 섬 특집방송
100,000

○ 수산물 홍보 전국시대 특집방송
30,000

○ 어영차 바다야 10개 시군 공동 제작
20,000

○ 교양/예능 프로그램 제작
100,000

○ 시사/정보 프로그램 제작
100,000

○ 방송사 드라마 제작 지원
340,000

군정취재지원 86,200 77,800 8,400

201 일반운영비 8,000 8,000 0

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○ 군정 홍보 관계자 초청 팸투어
8,000

4,000,000원 * 2식

200,000원 * 15회

200,000원 * 15회

200,000원 * 15회

200,000원 * 15회

200,000원 * 15회

50,000원 * 25명 * 3일 * 4회

50,000원 * 20명 * 3일 * 4회

50,000원 * 25명 * 3일 * 4회

4,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1편

50,000,000원 * 2편

30,000,000원 * 1편

20,000,000원 * 1편

25,000,000원 * 4편

25,000,000원 * 4편

340,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 지방행정홍보 (단위:천원)

206 재료비 25,200 16,800 8,400

01 재료비 25,200 16,800 8,400

○ 군정시책 홍보 관계자 간담회 및 취재지원
재료구입 14,400

* 방송사 7,200

* 신문사 7,200

○ 군정 홍보 촬영용 재료구입
10,800

301 일반보전금 53,000 53,000 0

11 행사실비지원금 53,000 53,000 0

○ 군정홍보 취재 및 촬영 48,000

* 방송사 24,000

* 신문사 24,000

○ 군정홍보 방송 출연자 실비보상
5,000

예방감사 및 공직감찰 159,770 122,270 37,500

감사운영관리 82,260 47,760 34,500

201 일반운영비 75,680 45,660 30,020

01 사무관리비 55,680 30,660 25,020

○ 감사장 운영 관리물품 대여 및 소모품 구
입 2,400

○ 물가정보지 등 구입
1,440

○ 원가계산 및 설계전문도서 구입
600

○ 계약심사에 따른 원가검토 대행용역 수수
료 30,000

○ 외부감사 수감자료 제작(전라남도, 중앙)
1,600

○ 2025년 전라남도 종합감사 사무용품(복사용
지 등) 구매 2,000

○ 2025년 전라남도 종합감사 네트워크 설치
및 사무장비 임대 4,000

○ 2025년 전라남도 종합감사 사무비품 임대
4,500

○ 읍면 종합감사 감사장 설치 및 철거
1,980

○ 읍면 예방목적 테마감사 감사장 설치 및
철거 1,980

○ 청렴옴부즈만 종합감사 참석수당
1,260

○ 청렴옴부즈만 간담회 참석수당
3,920

03 행사운영비 20,000 15,000 5,000

○ 청렴옴부즈만 워크숍 개최
20,000

60,000원 * 10회 * 12월

60,000원 * 10회 * 12월

30,000원 * 30개 * 12월

50,000원 * 5인 * 8회 * 12월

50,000원 * 5인 * 8회 * 12월

50,000원 * 5인 * 20회

400,000원 * 6회

30,000원 * 4종 * 12개월

100,000원 * 3종 * 2회

3,000,000원 * 10건

20,000원 * 40부 * 2회

2,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

4,500,000원 * 1식

330,000원 * 6회

330,000원 * 6회

70,000원 * 3인 * 6개읍면

70,000원 * 28인 * 2회

20,000,000원 * 1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 예방감사 및 공직감찰 (단위:천원)

301 일반보전금 6,580 2,100 4,480

11 행사실비지원금 6,580 2,100 4,480

○ 청렴옴부즈만 워크숍 참석자 실비
5,880

○ 전라남도 명예감사관 워크숍 및 연찬회 참
석 700

청렴 및 반부패 관리 77,510 74,510 3,000

201 일반운영비 57,600 54,600 3,000

01 사무관리비 50,100 47,100 3,000

○ 희망완도 민원 만족콜 조사용역 수수료
20,000

○ 청렴 온라인 자가학습 시스템 운영
5,000

○ 공직자 청렴교육 8,000

○ 읍면 청렴 순회교육
8,400

○ 온라인 청렴 퀴즈대회 운영
4,000

○ 청렴방송 운영 2,000

○ 청렴시책 추진 2,000

○ 공직자 윤리위원회 참석수당
700

02 공공운영비 3,500 3,500 0

○ 갑질, 부패, 비리 익명신고시스템 운영
3,500

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○ 청렴실천 각종 행사 추진
4,000

301 일반보전금 3,400 3,400 0

11 행사실비지원금 400 400 0

○ 청렴실천 행사 참석자 실비
400

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○ 공직부조리 신고포상금
3,000

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

○ 우수 청렴시책 포상 4,000

* 최우수 2,000

* 우수 1,400

* 장려 600

308 자치단체등이전 12,510 12,510 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,510 12,510 0

○ 2025년 청백-e 시스템 유지관리 위탁사업비
12,510

70,000원 * 28인 * 3일 * 1회

50,000원 * 7인 * 2일 * 1회

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 4회

700,000원 * 12개읍면

2,000,000원 * 2회

2,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

70,000원 * 5인 * 2회

3,500,000원 * 1식

2,000,000원 * 2회

50,000원 * 1인 * 4일 * 2회

3,000,000원 * 1년액

1,000,000원 * 2개소

700,000원 * 2개소

300,000원 * 2개소

12,510,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 법무통계 및 규제개혁 (단위:천원)

법무통계 및 규제개혁 275,653 274,804 849

도 17,402

군 258,251

통계행정 13,440 12,500 940

201 일반운영비 13,440 12,500 940

01 사무관리비 13,440 12,500 940

○ 통계연보 발간 10,500

○ 통계조사 홍보용 현수막 제작
2,940

사업체조사 29,500 30,324 △824

101 인건비 25,450 26,274 △824

04 기간제근로자등보수 25,450 26,274 △824

○ 사업체조사 25,450

* 총관리자
1,647

* 조사관리자
3,293

* 조사지원담당자
1,588

* 조사원 14,742

* 조사원 교통비
1,050

* 입력요원
2,155

* 보험료 부담금
975

201 일반운영비 4,050 4,050 0

01 사무관리비 4,050 4,050 0

○ 통계상황실 사무기기 임차료
1,800

○ 통계조사 사무용품 구매
900

○ 통계조사 조사원 안전용품 구매
300

○ 사업체조사 홍보용 현수막 제작
1,050

사회조사 52,493 51,760 733

도 17,402

군 35,091

101 인건비 29,835 29,102 733

도 14,918

군 14,917

04 기간제근로자등보수 29,835 29,102 733

○ 2025년 전라남도 완도군 사회조사 29,835

* 조사관리자 3,780

35,000원 * 300부

70,000원 * 3종 * 14개소

84,000원 * 1명 * 28일 * 70%

84,000원 * 2명 * 28일 * 70%

81,000원 * 1명 * 28일 * 70%

81,000원 * 10명 * 26일 * 70%

6,000원 * 10명 * 25일 * 70%

81,000원 * 2명 * 19일 * 70%

12,402,000원 * 11.22% * 70%

900,000원 * 2개월

6,000원 * 5종 * 30명

10,000원 * 30명

70,000원 * 15개

84,000원 * 15일 * 3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 법무통계 및 규제개혁 (단위:천원)

도 1,890

군 1,890

* 조사원 22,356

도 11,178

군 11,178

* 입력요원 3,240

도 1,620

군 1,620

* 예비조사원 81

도 41

군 40

* 보험료 378

도 189

군 189

201 일반운영비 12,658 12,658 0

도 2,484

군 10,174

01 사무관리비 12,658 12,658 0

○ 2025년 전라남도 완도군 사회조사 답례품
구입 4,968

도 2,484

군 2,484

○ 사회조사 결과 보고서 제작
3,300

○ 사회조사 사무용품 구매
900

○ 사회조사 조사표류(지침서 등)제작
2,000

○ 사회조사 조사원 안전용품 구매
300

○ 사회조사 홍보용 현수막 제작
1,190

207 연구개발비 10,000 10,000 0

01 연구용역비 10,000 10,000 0

○ 사회조사 결과 분석 용역
10,000

소송수행 업무 추진 175,240 175,240 0

201 일반운영비 165,240 165,240 0

01 사무관리비 165,240 165,240 0

○ 소송 위임변호사 선임료(1심, 2심, 3심)
85,000

○ 소송 위임변호사 승소사례금
20,000

○ 소송확정 소송비용 부담금
15,000

81,000원 * 12일 * 23명

81,000원 * 8일 * 5명

81,000원 * 1일 * 1명

378,000원 * 1식

6,000원 * 828가구

33,000원 * 100부

6,000원 * 5종 * 30명

2,000,000원 * 1식

10,000원 * 30명

70,000원 * 17개

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 17회

5,000,000원 * 4회

5,000,000원 * 3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 법무통계 및 규제개혁 (단위:천원)

○ 군 고문변호사 수당
15,840

○ 소송사건 현장검증 감정료
6,000

○ 송달료, 인지대 등
9,000

○ 법률구조공단 사무실 임차비
14,400

305 배상금등 10,000 10,000 0

01 배상금등 10,000 10,000 0

○ 소송사건 손해배상금
10,000

자치법규 정비 추진 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 조례규칙심의회 및 의회부의안 책자 제작
2,000

효율적 규제개혁추진 2,980 2,980 0

201 일반운영비 2,980 2,980 0

01 사무관리비 2,980 2,980 0

○ 규제개혁위원회 수당
980

○ 공무원 규제개혁 역량강화 책자 제작
2,000

예비비 5,170,200 4,647,154 523,046

예비비 5,170,200 4,647,154 523,046

예비비 5,170,200 4,647,154 523,046

801 예비비 5,170,200 4,647,154 523,046

01 일반예비비 1,000,000 1,000,000 0

○ 일반 예비비 1,000,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 4,170,200 3,647,154 523,046

○ 재해·재난목적 예비비
4,170,200

행정운영경비(기획예산실) 281,283 277,319 3,964

인력운영비 116,192 109,534 6,658

인력운영비(기획예산실) 116,192 109,534 6,658

101 인건비 116,192 109,534 6,658

01 보수 102,994 101,023 1,971

○ 초과근무수당 102,994

* 6급 37,762

* 7급 38,983

* 8급 26,249

03 공무직(무기계약)근로자보수 13,198 8,511 4,687

○ 공무직 연장근로수당
13,198

330,000원 * 4인 * 12개월

3,000,000원 * 2회

4,500,000원 * 2건

1,200,000원 * 12개월

10,000,000원 * 1년액

25,000원 * 20부 * 4회

70,000원 * 14인 * 1회

10,000원 * 200부

1,000,000,000원

4,170,200,000원

12,844원 * 7인 * 35시간 * 12월

11,602원 * 8인 * 35시간 * 12월

10,416원 * 6인 * 35시간 * 12월

18,330원 * 2인 * 30시간 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획예산실
정책: 행정운영경비(기획예산실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 165,091 167,785 △2,694

기본경비(기획예산실) 165,091 167,785 △2,694

201 일반운영비 44,680 43,120 1,560

01 사무관리비 44,680 43,120 1,560

○ 부서운영비 22,000

○ 특근매식비
22,680

202 여비 112,500 117,000 △4,500

01 국내여비 112,500 117,000 △4,500

○ 국내여비
94,500

○ 공무직 국내여비
18,000

203 업무추진비 7,911 7,665 246

01 기관운영업무추진비 3,711 3,465 246

○ 기관운영업무추진비(실장)
3,711

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 정원 25인 이하 4,200

1,000,000원 * 22인

9,000원 * 21인 * 10일 * 12월

25,000원 * 21인 * 15일 * 12월

25,000원 * 4인 * 15일 * 12월

3,711,000원 * 1년액

350,000원 * 12월


